СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 143                                                                                         « 13 » марта 2014 г.

Второй созыв

О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов
муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»

        В целях предупреждения органом местного самоуправления  нарушений  действующего законодательства при нормотворчестве и совершенствовании работы по участию в правотворческой деятельности прокуратуры района совместно с органом местного самоуправления, рассмотрев информацию прокурора Моркинского района от 20.11.2013 года № 02-22-2013,
Собрание депутатов муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» РЕШАЕТ:

1.Внести в Регламент Собрания депутатов муниципального  образования «Красностекловарское сельское поселение» (далее- Регламент), утвержденный решением Собрания депутатов муниципальное образование «Красностекловарское сельское поселение» от 30 декабря 2009 г. № 18 «О Регламенте Собрания депутатов муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» следующее  изменение:

1.1.Статью 22  Регламента  изложить в следующей редакции:

«Статья 22. Собрание депутатов обязано направлять проекты нормативно- правовых актов решения Собрания депутатов в прокуратуру Моркинского района для заключения в 10-ти дневные сроки до их принятия, а также информировать прокуратуру района о вопросах, выносимых на обсуждение заседания Собрания депутатов, дате, времени, месте проведения  заседания Собрания депутатов.
Проекты решения Собрания депутатов, обоснования, заключения по ним предоставляются Главе муниципального образования не позднее 10 суток до начала очередного заседания Собрания депутатов. Глава муниципального образования вышеперечисленные документы направляет в постоянные комиссии на заключение, в исключительных случаях, при соблюдении условий, предусмотренных ст.19 Регламента, вопрос может быть внесен на рассмотрение Собрания депутатов и в ходе утверждения его повестки.»

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению /Горохов Р.Р./.
Глава муниципального образования

«Красностекловарское сельское  поселение»                                       Р.Абдрахманов